
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 16. 12. 2020 v kulturním domě od 17:00 hod.

16/248 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Danielu Fusovou a p. Miroslava Hoppa,
zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

16/249 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

16/250 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 15 ze dne 11.11.2020.

16/251 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2021:
I. rozpočtové příjmy           25 790 200 Kč
II. rozpočtové výdaje          35 046 800 Kč
III. financování                     9 256 600 Kč

16/252 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh střednědobého rozpočtu obce Tichá na roky 2022 -
2023.

16/253 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 250 000 Kč pro r. 2021
SK Tichá, z.s., se sídlem Tichá č.p. 438, IČ 44937393.

16/254 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Smlouvu o poskytnutí veřejné podpory ve výši 250 000 Kč
SK Tichá, z.s., se sídlem Tichá č.p. 438, IČ 44937393, pro rok 2021 a pověřuje starostku obce
k podpisu této smlouvy.

16/255 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2020.

16/256 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 35 000 Kč
 na r. 2020 pro registrované služby a službu Senior taxi Charity Frenštát pod Radhoštěm, IČ
49590588, Dolní 504, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm.  

16/257 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu prostor
sloužících  k  podnikání  s  p.  Milanem  Korčekem,  IČ  03991911,  DIČ  CZ8406254846,  kterým
se poskytuje sleva z nájmu ve výši 50%, a to za období od 14.10.2020 do doby, kdy bude nařízením
vlády ukončen stav nouze, případně opatření zamezující řádnému využívání prostor pro služby
pohostinství.

16/258 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření smlouvy s AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.,
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00  Praha 10, IČ 49356089, DIČ CZ49356089, dle které bude
provádět sběr a přepravu směsného komunálního odpadu a sběr, přepravu a využívání tříděného
komunálního  odpadu a  pověřuje  starostku  obce  podpisem této  smlouvy.  Smlouva  se  uzavírá
na dobu určitou 2 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy od 01.01.2021.

16/259 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  včetně  povinného  financování
ze strany žadatele - obce, z dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR 129 660 Údržba a
obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2021, v rámci podprogramu 129 662 Údržba a
obnova  stávajících  kulturních  prvků  venkovské  krajiny.  Dotace  by  byla  použita  na  realizaci
projektu „Restaurování kříže na hřbitově v obci Tichá“.

16/260a Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  záměr  rekonstrukce  budovy  č.  p.  500  včetně  snížení
energetické náročnosti.

16/260b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci na MŽP - Prioritní osa 5, specifický cíl
5.1. - snížení energetické náročnosti budovy, č. výzvy 146, na zateplení a vnější úpravy budovy
č. p. 500 a povinné financování ze strany žadatele - obce, případně podání žádosti do jiného
dotačního titulu k možnému financování stavebních úprav budovy č. p. 500.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

16/261a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1 300 Kč Ing. Daniele Fusové za zajištění podkladů
k  dokumentu  Čestný  hrob  a  spoluzajišťování  podkladů  pro  financování  nově  pořizovaného
traktoru.

16/261b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  2 500 Kč p. Aleši Kociánovi za výpomoc při
pořádání společenských akcí s tématikou životní prostředí.

16/261c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši   5 000 Kč p.  Ladislavu Kundrátovi za řádné
zajištění kontrolních dnů včetně faktických poznámek a připomínek při výrobě CAS - podvozek
TATRA, návstavba THT Polička. Účastnil se 3x konzultace v TATRA Kopřivnice a 3x kontrolního
dne v Poličce.

16/261d Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  1 300 Kč p. Jaroslavu Mikeskovi za výpomoc při
akcích enviromentálního charakteru.

16/261e Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši  3 500 Kč Ing. Zdeňku Slačíkovi za aktivní přístup
při zajišťování podkladů pro možnost financování pořizovaného nového traktoru, za prověřování
rozvahy v oblasti příjmů a výdajů z hlediska vlivu Covid-19.

16/261f Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3 000 Kč p. Věře Špačkové za aktivní přístup při
vyhodnocování podkladů bytové komise a účinkování na akcích pro seniory.

16/261g Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3 000 Kč p. Vratislavu Zemanovi za úvodní a
průvodní slova u pietních a jiných slavnostních akcích.

16/261h Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši jednonásobku měsíční odměny uvolněného člena
zastupitelstva obce Mgr. Michaele Štefkové, starostce obce za mimořádné pracovní nasazení a
aktivní přístup v souvislosti s Covid-19 krizí a za aktivní přístup při pořizování nového traktoru.

16/262 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  peněžitých  plnění  formou  finančního  daru
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů
výborů a komisí v roce 2020.

16/263 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje vykoupení pozemků parc. č. 2060/1 - lesní pozemek o výměře
2961 m2, 2060/2 - lesní pozemek o výměře 174 m2, 2061/4 - lesní pozemek o výměře 2534 m2,
2081/5 - lesní pozemek o výměře 1022 m2, 2050/15 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře
486 m2, 2050/26 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 181 m2 v k.ú. Tichá na Moravě
za celkovou výkupní cenu 338.468,- Kč od vlastníka pozemků p. Pavla Kahánka, *** a pověřuje
starostku obce k podpisu kupní smlouvy dle návrhu včetně úhrady ostatních nákladů souvisejících
s prodejem a výkupem (poplatek za vklad do katastru nemovitostí).

16/264 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce Tichá č. 251 - 262/2020.

16/265 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci SmVaK v Ostravě o změně ceny vodného a
stočného od 01.01.2021.

16/266 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  Výroční  zprávu o činnosti  školy ve školním roce
2019/2020.

16/267 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 51/1 v k. ú.
Tichá na Moravě (orná půda na níž je postavena stavba telekomunikační věže) o výměře 150 m2,
jež je vymezena oplocením, za nabídkovou cenu 36 000 Kč bez DPH ročně včetně bezplatného
připojení pro objekty: obecní úřad, kulturní dům, hasičárna, budova SK, areál Tůňka. Nájemní
vztah bude uzavřen s  účinností  od 01.01.2021 a pověřuje starostku obce k podpisu nájemní
smlouvy na dobu neurčitou s firmou TLAPNET s. r. o., IČ 27174824, se sídlem U schodů 122/5,
Praha 9 Hrdlořezy  190 00, zastoupenou jednatelem Jiřím Tlapákem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

16/268 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření
obce Tichá v roce 2020.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


